關於澳大利亞人毛捷申請取得土地及建物乙案

內政部九十三年九月十五日台內第字第○九三○○一三○二八號函

主旨：關於澳大利亞人毛捷申請取得土地及建物乙案，請查照轉知。

說明：

  一、復  貴府九十三年八月三十一日府地籍字第○九三○○八九一六一號函。

  二、按土地法第二十條規定：「外國人依前條需要取得土地，應檢附相關文件，申請該管直
轄市或縣（市）政府核准………直轄市或縣（市）政府為前項之准駁，應於受理後十
四日內為之，並於核准後報請中央地政機關備查。………」是以，外國人為自用、投
資或公益等目的，申請取得同法第十九條規定用途之土地，始需依前開規定程序辦理
。本案係屬繼承案件，毋需依前揭規定程序辦理。為仍需符合府土地法第十八條平等
互惠之原則。